

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در پیامی فرارسیدن بهار طبیعت و عید باستانی نوروز را تبریک گفت

متن پیام رئیس دانشگاه به این شرح است:

"به نام خداوند مهربان"

تحویل سال نو و آغاز بهار طبیعت، نشانه ای از قدرت لایزال الهی، نوید بخش افکار نو و اندیشه های پویا برای آینده است. ماه مبارک رمضان نیز در عنفوان بهاران فرا رسید تا در پرتو گلهای بهاری همراه با طبیعت به تسبیح و راز و نیاز با خالق هستی بپردازیم. این تقارن را به فال نیک می گیریم و حلول سال نو و عید باستانی نوروز را به خانواده بزرگ بهداشت و درمان استان تبریک عرض می نمایم.

امیدوارم به یاری پروردگار متعال و در سایه منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و اتحاد، همدلی و مساعی ارزشمند همکاران گرامی در مسیر پیشرفت و به ثمر رساندن اهداف والای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در تحفیظ سلامت مردم این مرز و بوم گام برداریم. در سالی که گذشت شاهد افتخاراتی ارزشمند در حوزه های تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش بودیم و پروژه های بزرگ و متعددی به بهره برداری رسید که جا دارد از کادر خدمت مدیریتی دانشگاه و تمامی عوامل موثر در این دستاوردها تشکر و قدردانی نمایم.

این اطمینان را به همه ی نیروهای تلاشگر و دلسوز دانشگاه می دهیم که برای تامین بهتر امور رفاهی و پرداخت مطالبات و معوقات آنان می کوشیم و همیشه قدردان رشادت ها و ارائه خدمات شایسته شما به هم وطنان عزیزمان هستیم. سالی سرشار از تندرستی، شادکامی، بهروزی و موفقیت را برایتان از خداوند منان خواستارم.



## درخشش کرمانشاه به عنوان موفق ترین تجربه "اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع" در کشور

صفحه ۲



## درخشش دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و امور بین الملل دانشگاه در جشنواره جایزه ملی ثریا

صفحه ۳



## استان کرمانشاه پیشرو در زمینه تجمیع آزمایشگاه های مراکز خدمات جامع سلامت شهری

صفحه ۲



## دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه درخشانترین دانشگاه در اجلاس روسای دانشگاه های سراسر کشور

صفحه ۲

## درخشش کرمانشاه به عنوان موفق ترین تجربه "اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع" در کشور

پرداخت و گفت: در استان کرمانشاه ۶ شهر را تحت پوشش برنامه سلامت خانواده قرار دادیم و با اجرای برنامه سلامت خانواده در این ۶ شهرستان شاخص های بهداشتی ارتقای قابل توجهی پیدا کرد.

دکتر محمدی عنوان کرد: با اجرای این طرح، مراقبت مادران باردار از ۹۰ درصد به ۱۰۰ درصد، مراقبت نوزادان از ۵۹ درصد به ۸۵ درصد و مشاوره فرزندآوری از ۶۲ درصد به ۹۸ درصد رسیده است.

وی افزود: غربالگری سرطان پستان، روده بزرگ و دهانه رحم نیز در این شهرها در ۸ ماهه گذشته افزایش قابل توجهی داشته است.

و تاجیکستان، نمایندگان سازمان بهداشت جهانی، یونسف و emro در حال برگزاری است.

گفتنی است این کنگره پنج محور اصلی دارد و «ادغام آموزش پزشکی با خدمات» که یک بحث بسیار مهم در جمهوری اسلامی ایران و زاینده انقلاب است، «تقویت شبکه»، «مردمی سازی خدمات بهداشتی»، «سلامت اجتماعی» و «استفاده از فناوری های نوین و هوش مصنوعی» در خود مراقبتی» از جمله اهداف این کنگره است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در این همایش بین المللی به تشریح تجربه موفق کرمانشاه در اجرای برنامه سلامت خانواده



این همایش بین المللی از هم اکنون به مدت دو روز با حضور وزیر بهداشت، معاونین و مدیران وزارت بهداشت، متولیان سلامت بیش از ۲۰ کشور جهان، وزرای بهداشت کشورهای تونس

دکتر محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و دکتر شکبیا معاون بهداشتی دانشگاه در نخستین همایش بین المللی پوشش همگانی سلامت با برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع که در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی تهران برگزار شد حضور یافتند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در این همایش به عنوان موفق ترین تجربه اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور به دلیل اجرای موفق این برنامه در استان کرمانشاه، سخنرانی کرد و دستاوردهای اجرای این طرح را تشریح نمود.

## دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در خشانترین دانشگاه در اجلاس روسای دانشگاه های سراسر کشور

وی در ادامه عنوان کرد: روز گذشته معاون آموزشی وزارت بهداشت به کرمانشاه آمدند و خوشبختانه نتایج خوبی به دنبال داشت و رضایت مندی اعضای هیات علمی و معاونت آموزش دانشگاه را در پی داشت.

وی بایان اینکه افتتاح آزمایشگاه جامع و ارتقاء مرکز مهارت های بالینی به نسل جدید از مهمترین اتفاقات خوب دیروز بود گفت: به نوبه خودم از تک تک اعضای محترم هیات علمی تشکر می نمایم و ان شالله علاوه بر پیشرفت استان در حوزه سلامت اجر اخروی هم شامل حال همه شما گردد.

وی گفت: ماه مبارک رمضان را پیش رو داریم، ماه بندگی که از تمام ماهها بالاتر است و امیدوارم همه ما بتوانیم از برکات این ماه بهره کافی ببریم.

گفتنی است در این نشست دکتر محمدی از دکتر شکبیا معاون بهداشتی، دکتر جلیلی معاون تحقیقات و فناوری و دکتر پاسدار مدیر امور بین الملل دانشگاه به خاطر افتخارات کسب شده تجلیل کرد.



علوم پزشکی کرمانشاه تقدیر بعمل آمد: بالاترین روند رشد در حوزه تحقیقات و فناوری، مرکز تحقیقات عوامل محیطی تأثیر گذار بر سلامت دانشگاه و مرکز تحقیقات اختلالات خواب دانشگاه با عناوین رتبه اول تقدیر شد.

دکتر محمدی گفت: جایگاه دانشگاه کرمانشاه به لطف خدا در وزارتخانه جایگاه بالایی است و این نتیجه تلاش همه همکاران ارجمنده است.

دکتر محمدی گفت: در همان روز در برنامه وزارت کشور و وزارت علوم در رتبه بندی دانشگاهها در بین المللی سازی، مدیریت بین الملل دانشگاه رتبه برتر را کسب نمود و در این جشنواره که بانام ثریا بود دانشگاه کرمانشاه توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مورد قدرانی قرار گرفت. وی همچنین افزود: در سه حوزه مهم دیگر در روز دوم اجلاس در جلسه وزارتخانه از دانشگاه

دکتر محمدی رئیس دانشگاه در نشست با هیات رئیسه گفت: خدارو شاکر و سپاسگزاریم که با تلاشها و دلسوزیهای همه ی اعضای محترم هیات علمی شاهد پیشرفتهای فراوانی در دانشگاه هستیم.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه وی بایان اینکه هفته گذشته اجلاس سه روزه روسای دانشگاه های علوم پزشکی برگزار شد گفت: در این اجلاس کرمانشاه سرآمد همه دانشگاهها و درخشانترین دانشگاه در حوزه های مختلف بود. به گفته وی روز اول اجلاس در سالن اجلاس سران که وزاری بهداشت همسایه و منطقه، نمایندگان سازمان جهانی بهداشت، سفرای ۲۵ کشور و روسای دانشگاهها و مسئولین کشور حضور داشتند، از دانشگاه کرمانشاه به عنوان تنها دانشگاه برتر در حوزه سلامت خانواده و نظام ارجاع تقدیر شد.

وی افزود: همچنین از سه دانشگاه در پوشش ملی سلامت (طرح غربالگری دیابت و فشار خون بالا) تقدیر شد که دانشگاه اول کرمانشاه بود و از دانشگاه اصفهان و کردستان با عناوین دوم و سوم تقدیر شد.

## ارزشمندترین سرمایه در کشور ما فرهنگ بسیجی است که هم کار و تلاش دارد و هم معنویت

یکی از افتخارات دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه است.

در قالب طرح شهید رهنمون ۳۲۴ اعزام تخصصی و عمومی انجام شد که ۱۱۶ نفر پزشک متخصص و ۳۸۹ نفر پزشک عمومی و ۱۹۴۴ کادر پرستاری متشکل از پرستار بهیار و پزشک یار اعزام شد و ۱۵۲۶۷۲ نفر خدمات دریافت نمودند.

غربالگری فشار خون و دیابت برای ادارات و مردم جامعه، برپایی ایستگاههای درمانی در مناسبتهای مختلف، اعزام تیمهای پزشکی به سرای سالمندان، زندان، مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست و همچنین ارائه خدمات درمانی خانواده های زندانیان نیز در سال جاری انجام شده است.

پوشش درمانی در کربلای معلی و ایام اربعین حسینی (ع)، راه اندازی مرکز نفس در شهر کرمانشاه منجر به دنیا آمدن ۱۴ نوزاد شد، توزیع بسته های معیشتی در بین نیازمندان، تجلیل از پیشکسوتان حوزه بهداشت و درمان و برگزاری مراسمات ملی مذهبی از دیگر اقدامات انجام شده در سال جاری بوده است.



آینده فعالیتهای این سه کارگروه با همت شما عزیزان آغاز می شود.

اقدامات بسیج جامعه پزشکی در سال ۱۴۰۲ با صعود به قله های بازی دراز شروع شد و به همان هم ختم شد، اعزام اساتید، کارکنان و دانشجویان را در اردیبهشت و اسفندماه داشتیم و اردوهای مختلف زیارتی و ورزشی نیز برگزار شد.

اردوهای جهادی سازمان بسیج جامعه پزشکی استان در کشور مقام اول را کسب نموده و این

بسیجی است که باعث شد خودباوری در جوانان ایجاد شود و پیشرفته ترین تجهیزات نظامی توسط همین جوانان ساخته شود و امروزه بتوانیم در برابر تحریم های اقتصادی مقابله کنیم.

با کمک همین تفکر بسیجی است که توانستیم در حوزه سلامت به قله های افتخار برسیم و نظام سلامت ایران در دنیا حرف برای گفتن داشته باشد.

ارزشمندترین سرمایه در کشور ما فرهنگ بسیجی است که هم کار و تلاش دارد و هم معنویت و باید تقویت شود.

از اعضای هیات اندیشه و انتظار می رود که با شناخت و آگاهی مشکلات را بررسی نموده و به ویژه در بحث قانونگذاری به نمایندگان مجلس کمک کنند.

دکتر منصوری رئیس بسیج جامعه پزشکی گفت: جلسات هیات اندیشه و روز به صورت فصلی است، طبق دستورالعملهای آمده فعالیتهای حیاتیهای اندیشه و روز باید تخصصی تر شوند به همین منظور سه کارگروه در حوزه های بهداشت درمان و فرهنگی در نظر گرفتیم که در سال

دکتر محمدی رئیس دانشگاه در نشست با اعضای هیات اندیشه و روز بسیج جامعه پزشکی استان گفت: از زحمات خالصانه بسیج جامعه پزشکی قدردانی می کنم به ویژه رئیس بسیج جامعه پزشکی استان که همیشه وجدانه پی گیر ارائه خدمات به جامعه هستند.

فرارسیدن ماه مبارک رمضان و پیشاپیش عید نوروز را تبریک عرض می کنم و امیدوارم خداوند این عنایت را به همه ما داشته باشند که از لحظه به لحظه این ماه عزیز بهره ببریم. یکی از بزرگترین سرمایه های کشور ما و اصلی ترین تفاوت کشور ما با کشورهای دیگر همین فرهنگ بسیجی است که نشأت گرفته از اسلام ناب محمدی (ص) است که در هیچ جای دنیا این فرهنگ وجود ندارد.

همین فرهنگ باعث نجات کشور ما از پیچ و خمهای مختلف شد، اگر فرهنگ بسیجی نبود اوایل انقلاب نمی توانستیم بر مشکلات غلبه کنیم و در جنگ تحمیلی در برابر ابرقدرتهای دنیا بایستیم.

فرهنگ بسیجی فرهنگ ایمان و از خودگذشتگی، کار و تلاش شبانه روزی است و همین فرهنگ

## استان کرمانشاه پیشرو در زمینه تجمیع آزمایشگاه‌های مراکز خدمات جامع سلامت شهری

به دست آورد. وی عنوان کرد: این آزمایشگاه توانایی انجام و بررسی‌های پاراکلینیکی جهت بیماری‌های رایج میکروبی از قبیل سالمونلا، شیکلا و... و بیماری‌های عفونی واگیر و غیر واگیر را دارا می‌باشد.

به گفته وی آزمایشگاه مرجع معاونت امور بهداشتی کرمانشاه موفق به کسب رتبه عالی در برنامه ارزیابی خارجی آزمایشگاه فراملی سل سوئد (پروفسور هافنر) در ۱۱ سال اخیر شده است.

می‌باشد و از هدر رفتن منابع جلوگیری می‌کند گفت: استان کرمانشاه پیشرو در زمینه تجمیع آزمایشگاه‌های مراکز خدمات جامع سلامت شهری بوده و در این آزمایشگاه به روزترین و دقیق‌ترین تجهیزات آزمایشگاهی به همت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گردآوری شده است.

معاون بهداشتی دانشگاه عنوان کرد: با توجه به راستی آزمایشی انجام گرفته شده توسط انیسیتوپاستور، در زمینه انجام تست‌های کرونا به روش PCR به عنوان اولین استان که توانایی انجام و بررسی‌های پاراکلینیکی را در این زمینه به صورت مستقل در سطح کشور



وی با بیان اینکه این اقدام باعث استفاده بهینه از منابع، امکانات، فضای فیزیکی و کارکنان

معاون بهداشتی دانشگاه در آیین افتتاح آزمایشگاه مرجع منطقه‌ای غرب کشور و آزمایشگاه تجمیعی مرکز بهداشت شهرستان کرمانشاه گفت: آزمایشگاه مرجع منطقه‌ای غرب کشور یک کار ابتکاری است که با حمایت‌های بی دریغ رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به سرانجام رسیده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر شکیبا اظهار داشت: تجمیع آزمایشگاه‌های بهداشتی شهر کرمانشاه در راستای ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات آزمایشگاهی و دسترسی آسان مراجعین به خدمات آزمایشگاهی صورت گرفته است.

## انجام حدود ۲۰۰۰ عمل جراحی موفق در بیمارستان گلستان طی سال جاری

رسانی براساس آخرین دستورالعمل‌ها، گزارش تحلیل شاخص‌های عملکردی مرکز به تفکیک بخش‌ها نیز انجام شده است گفت: تدوین کلیه گزارشات RCA و ارسال آنها به معاونت درمان، تحلیل شاخص‌های ایمنی سه ماه یکبار و ابلاغ آنها به بخش‌ها و واحد‌ها، انجام باز دیدهای میدانی ایمنی جهت استقرار استانداردهای الزامی و ایمنی بیمار نیز از دیگر فعالیت‌های صورت گرفته در راستای ارتقا خدمات درمانی به بیماران است.



این بیمارستان انجام شده است.

وی افزود: عملکرد بیمارستان در سال جاری نشان دهنده ارائه خدمات مطلوب به بیماران است، در عین حال، این بیمارستان به دنبال بهبود مستمر و ارتقاء کیفیت خدمات پزشکی و پرستاری خود می‌باشد.

دکتر زمانیان با بیان اینکه به روز رسانی پمفلت‌های آموزش به بیمار، تجهیز تالی احیای کلیه بخش‌های بالینی و پاراکلینیکی و نظارت و به روز

وی افزود: برنامه ریزی جهت اضافه نمودن سه تخت به تخت‌های ریکاوری اتاق عمل، اضافه نمودن دو تخت جراحی با تجهیزات کامل، راه‌اندازی بخش اطفال پیوند مغز استخوان، برنامه ریزی جهت راه‌اندازی بخش فوق تخصصی جراحی پلاستیک، خریداری دستگاه لیزر داپلر سوختگی، تعمیر و سرویس کالبراسیون و نیتلاتورهای دراگر بخش ویژه و ماشین‌های بیهوشی اتاق عمل از دیگر اقدامات صورت گرفته در سال جاری در این مرکز بوده است.

به گفته رئیس این مرکز امسال راه‌اندازی فیزیوتراپی جهت بیماران سرپایی، فعال نمودن آزمایشگاه در روزهای تعطیل، اخذ چارت مستقل بیمارستان به عنوان یک بیمارستان فوق تخصصی با بیش از ۳۴۳ پست مستقل جهت جذب هرچه بیشتر نیروهای مورد نیاز نیز در

رئیس مرکز سوانح و سوختگی گلستان در بیان گزارش جامعی از عملکرد یکساله این مرکز با بیان اینکه در سال جاری تعداد کل بیماران درمان شده در این بیمارستان ۱۰۱۱ نفر رسیده است اعلام کرد: تعداد هزار و ۹۸۵ عمل جراحی نیز با موفقیت در این مرکز انجام شده است که در نظرسنجی انجام شده، ۹۵٪ بیماران از خدمات درمانی ارائه شده در بیمارستان رضایت داشته‌اند.

دکتر محمد حسین زمانیان در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه عنوان کرد: جذب پزشکان متخصص و فوق تخصص، عمومی، اطفال، جراحی عمومی و... تجهیز مرکز به کلینیک قلب و سونوگرافی و ساخت و بازسازی فضا و استیشن درمانگاه از مهمترین اقدامات صورت گرفته در بیمارستان طی سال ۱۴۰۲ می‌باشد.

## اختتامیه جشنواره شعر دفاع مقدس و تجلیل از برگزیدگان آن به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه



و مقاومت استان کرمانشاه گفت: مسئولان، اساتید، پرسنل و کادر بهداشت و درمان این دانشگاه، نقش بسزایی در نشر ارزشهای دفاع مقدس و جهاد تبیین دارند.

وی با بیان اینکه برای انتقال نشر ارزش‌های دفاع مقدس بعضی واژه‌ها را باید با زبان هنر به جامعه منتقل کرد تا در گستره تاریخ زنده بماند گفت: مضامینی مانند شجاعت، ایثار و از خودگذشتگی رزمندگان را با زبان شعر بهتر می‌توان به همه نشان داد و شعر زیباترین راه برای انتقال این فرهنگ غنی به جامعه است.

گفتنی است در ادامه از برگزیدگان بیست و پنجمین جشنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت با اهدای هدایایی تقدیر شد.

آیین اختتامیه جشنواره شعر دفاع مقدس کرمانشاه و تجلیل از برگزیدگان این جشنواره به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه صبح امروز در سالن آمفی تئاتر بیمارستان امام رضاع برگزار شد.

طی این جشنواره ۱۸۱ اثر به دبیر خانه استانی آن ارسال گردید که با بررسی و اعلام نظر هیأت داوران مربوطه، تعداد ۱۸ اثر در بخش‌های عمومی، طوفان الاقصی، شهدای امنیت، مقاومت بین‌المللی، ولایت محوری و جهاد تبیین، شهدای روحانی، دانش آموز و دانشجو، ترانه و سرود، کودک و نوجوان، زنان، قیام گوهرشاد، شهدای عفا و بخش ویژه عملیات غرور آفرین مرصاد و حماسه مردم کرمانشاه در دفاع مقدس برگزیده شده است.

به گزارشی از روابط عمومی دانشگاه دکتر بیگلری مشاور رئیس دانشگاه و مسئول دفتر ریاست دانشگاه هدف اصلی از این گنگره را ترویج فرهنگ مقاومت، ایثار، شهادت و پایداری مردم مسلمان ایران در دفاع مقدس و بعد از آن دانست و گفت: انشاء الله بتوانیم جنبه‌های مختلف این دفاع مقدس را به جامعه ارائه دهیم.

وی با بیان اینکه در این راستا صاحبان اندیشه و قلم، شاعران و نویسندگان رسالت سنگینی را در راستای جهاد تبیین بر عهده دارند گفت: دفاع مقدس مظهر حیات جامعه و کشور است و ما وظیفه داریم دوران دفاع مقدس را به همه به ویژه نسل جوان بنشانیم و یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس را همواره زنده نگه داریم.

همچنین سردار خوشبخت مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان کرمانشاه نیز ضمن تقدیر از همکاری دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در برگزاری مراسم اختتامیه بیست و پنجمین گنگره شعر دفاع مقدس

## درخشش دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و امور بین الملل دانشگاه در جشنواره جایزه ملی ثریا



بین الملل می‌باشد به خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تبریک می‌گوییم.

گفتنی است این جشنواره با حضور دکتر وحیدی وزیر کشور، دکتر زلفی گل وزیر علوم و تحقیقات و فناوری، دکتر باقری فرد معاون آموزشی وزارت بهداشت، حجت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، دکتر شیخ الاسلام معاون وزیر امور خارجه، دکتر بیگلری معاون کنسولی مجلس و امور ایرانیان وزارت خارجه، دکتر داداش پور رئیس سازمان امور دانشجویان، دکتر حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و روسای دانشگاه‌ها و مدیران امور بین الملل سراسر کشور برگزار شد.

جشنواره جایزه ملی ثریا رویدادی است که از سوی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هدف بررسی مهمترین چالش‌های جذب دانشجویان غیر ایرانی و معرفی برگزیدگان دانشگاهی در حوزه جذب دانشجویان بین‌المللی برگزار می‌گردد که طی آن دانشگاه‌های موفق در حوزه ی بین‌المللی سازی مورد تقدیر قرار می‌گیرند.

اکنون در دومین جشنواره جایزه ملی ثریا که به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ با شرکت دکتر محمدی ریاست دانشگاه و دکتر پاسدار مدیر امور بین الملل دانشگاه برگزار شد دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به عنوان "دانشگاه برگزیده" و اداره امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه موفق به کسب عنوان "آاره امور بین الملل برتر" در بین دانشگاه‌های سراسر کشور گردید.

با توجه به اهمیت دستاوردهای این جشنواره در ارتقای جایگاه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در بین دانشگاه‌های کل کشور، این موفقیت بزرگ و چشمگیر را که حاصل حمایت‌های ریاست دانشگاه، معاونین آموزش، تحقیقات و فن‌آوری، دانشجویی و فرهنگی، توسعه، روسای دانشکده‌ها، مدیریت امور بین الملل و تلاش جمعی حوزه‌های مختلف دانشگاه در جذب و آموزش دانشجویان

## تمام افتخارات دانشگاه، مرهون زحمات اعضای پر تلاش هیات علمی است

مدیریت و منابع دانشگاه با بیان اینکه کمبود فضای فیزیکی مناسب، نبود زیرساخت‌ها و امکانات لازم باعث کاهش راندمان و کیفیت آموزشی خواهد شد گفت: در این زمینه اقدامات بسیار خوبی در سال‌های اخیر در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه اعضای هیات علمی در ارتقا و پیشرفت دانشگاه نقش بسیار ارزشمندی را ایفا می نمایند گفت: فراهم ساختن امکانات رفاهی و توجه به رفاهیات اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از اولویت‌های دانشگاه است.

همچنین دکتر وزیر معاون آموزشی دانشگاه نیز ارتقا دانشگاه را از مهمترین دغدغه‌های اعضای هیات علمی دانست و گفت: این باعث افتخار ماست که دغدغه همه اساتید و اعضای هیات علمی، آینده دانشگاه و رسیدن به جایگاه واقعی آن است.

وی افزود: خوشبختانه نسبت دانشجوی به استاد در سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۲ تقریباً به صورت متوسط، ۱۱ به یک رسیده است که با نسبت ۱۰ به یک کشوری، فاصله محسوسی نداریم.



تربیت دانشجویان توانمند می باشد، چرا که رشته های علوم پایه ساختار علمی و ذهنی دانشجویان را برای حضور در بالین و عرصه های دیگر فراهم می نمایند. گفتنی است در این نشست اساتید و اعضای هیات علمی علوم پایه دانشگاه به بیان نظرات، پیشنهادات و دغدغه‌های خود در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و اداری پرداختند.

در ادامه اعضای هیات رئیسه دانشگاه به سؤالات و درخواست‌های مطرح شده پاسخ دادند.

در ادامه این نشست مهندس کریمی معاون توسعه

علوم پزشکی تهران در جایگاه دوم کشور قرار داریم و جا دارد قدران زحمات شما عزیزان باشیم.

رئیس دانشگاه همچنین بیان کرد: در دو سال گذشته حدود ۲۰ رشته جدید در دانشگاه علوم پزشکی اضافه شده که افزایش این تعداد رشته با اعتبار شما اعضای هیات علمی بوده است.

وی افزود: در این شرایط سخت جنگ اقتصادی علیه کشور عزیزمان، زحمات شما در تولید علم و فناوری و تربیت دانشجویان بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است. دکتر محمدی گفت: از راه‌های ساخت پردیس دانشگاه مولد سازی می باشد و رایزنی‌های لازم در این خصوص صورت گرفته است.

دکتر محمدی بایان اینکه چارت سازمانی از مطالبات دانشگاه و از مهمترین برنامه‌های حوزه آموزش و توسعه است گفت: با پیگیری‌های انجام شده با واحد اداری و استخدامی وزارت بهداشت، امیدواریم بتوانیم تعداد بالایی پست هیات علمی را اضافه کنیم.

وی افزود: درخواستی که از شما اعضای گرانقدر هیات علمی و اساتید بزرگوار دارم مسئله کیفیت آموزش و

دیدار اعضای هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با اعضای هیات علمی علوم پایه دانشگاه صبح امروز صورت گرفت و دکتر محمدی رییس دانشگاه؛ هدف از این نشست را استفاده از نظرات کارشناسی، پیشنهادها و مشورت با اساتید فرهیخته دانست.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه وی اظهار داشت: تمام افتخاراتی که دانشگاه در حوزه‌های مختلف علمی و پژوهشی کسب نموده، مرهون زحمات و تلاش بی وقفه شما اعضای گرانقدر هیات علمی دانشگاه است.

دکتر محمدی با بیان اینکه با تلاش‌های صورت گرفته توسط شما عزیزان، در رتبه بندی پژوهشی در جایگاه ششم کشور هستیم گفت: ما در جایگاهی بالاتر از دانشگاه‌هایی که اعضای هیات علمی آنها از دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بیشتر است هستیم و این نشان می دهد که هر یک از اعضای هیات علمی و دانشمندان این دانشگاه دو برابر برون ده پژوهشی داشته اند.

وی عنوان کرد: در بحث فناوری نیز بعد از دانشگاه

## تقدیر وزیر بهداشت از مدیر و مجموعه حراست دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

عظیم الشان ایران اسلامی، در راستای اهداف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری در اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر تقدیر و تشکر می گردد.

دوام عزت و سلامت توفیق خدمت خالصانه جناب عالی را در راستای نیل به اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و محل توجهات حضرت ولیعصر (عج) و تحت زعامت مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را از دیدگاه ایزد منان مسئلت دارد. از درگاه ایزد منان، سعادت، سلامت، تداوم و توفیق حضور آن بزرگوار در مسیر اهداف عالی نظام سلامت، ارتقای کیفیت زندگی ملت شریف و توسعه همه جانبه و پایدار ایران اسلامی را مسئلت دارم.

در راستای پیشبرد اهداف وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و همکاری در اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر تقدیر کرد.

متن نامه به این شرح است:  
بسمه تعالی

جناب آقای محمد سعید پیمان پور مدیر محترم حراست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی کرمانشاه با سلام و احترام؛

تلاش برای اعتلای پیشرفت کشور در هر رتبه و جایگاهی که باشد، مجاهدت در راه خداست. از جناب عالی و همکاران تلاش گر آن مدیریت حراست به خاطر اقدام‌های ارزشمند در ارائه خدمت به ملت



دکتر عین اللهی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی طی نامه ای از مدیر حراست دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و همکاران تلاشگر آن مدیریت،

## افتخاری دیگر برای استان کرمانشاه



در هفتمین اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور و با حضور وزیر بهداشت و معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از دکتر قیاد محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به عنوان واحد برگزیده حقوقی بیست و نهمین جشنواره تحقیقات و فناوری رازی تقدیر شد.

شایان ذکر است با عنایت به برگزاری این جشنواره و بر اساس سیاست‌های کلان پژوهشی کشور، ارتقای سطح علمی و کاربردی دانش منتج از تحقیقات و اثربخشی آن و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین به عنوان مهم‌ترین رکن سیاستگذاری در عرصه تحقیقات مرتبط با سلامت قرار گرفته است که با توجه به این دیدگاه خداراشاکرم دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در دانشگاه‌های تیپ یک با بالاترین رشد در شاخص عملکردی به عنوان رتبه برتر از سوی مقام عالی وزارت مورد تقدیر قرار گرفت.

این دستاورد ارزشمند را به جامعه ی بزرگ دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تبریک می گوئیم.

## افتتاح آزمایشگاه مرجع منطقه‌ای غرب کشور و آزمایشگاه تجمیعی مرکز بهداشت شهرستان کرمانشاه با حضور معاون آموزشی وزارت بهداشت



آئین افتتاح آزمایشگاه مرجع منطقه‌ای غرب کشور و آزمایشگاه تجمیعی مرکز بهداشت شهرستان کرمانشاه با حضور معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صبح امروز برگزار شد. این آزمایشگاه با ۱۲۱۷ متر مربع و زیربنای ۸۱۹ متر مربع در دو طبقه با اعتبار ابنیه و تجهیزات پزشکی بالغ بر ۱۸۰۰ میلیارد ریال در کوی کارمندان کرمانشاه قرار دارد و آزمایشهای کل مراکز شهر کرمانشاه با نمونه گیری از مبدا در این محل انجام می شود.

## اعلام رتبه بندی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در اجرای پویش ملی غربالگری سلامت (فشار خون و دیابت)



کسب رتبه اول کشور در اجرای پویش ملی غربالگری سلامت توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در بین ۶۸ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی کشور امروز با حضور وزیر بهداشت، معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت، نماینده WHO در ایران، وزرای بهداشت کشورهای تاجیکستان و تونس و مسئولین بهداشتی کشورهای مختلف، رتبه بندی دانشگاهها در شاخص‌های پویش ملی غربالگری سلامت اعلام و از سه دانشگاه برتر تقدیر شد.

همچنین از دکتر محمدی رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، به دلیل کسب رتبه اول کشوری و از روسای دانشگاههای علوم پزشکی اصفهان و کردستان که به ترتیب رتبه های دوم و سوم را کسب نمودند با اهدا لوح، تقدیر به عمل آمد.

\*صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه  
 \*مدیر مسئول: حامد بهرامیان  
 \*سرمدیر: یگانه اعتمادی  
 \*دبیر تحریریه: فرحناز بشی پور  
 \*عکاس: شهریار جهانمیر  
 \*گرافیکست و صفحه آرایی: میترا امیری  
 \*بخش علمی پژوهشی: معصومه مظفری  
 \*وب گردی و فضای مجازی: میثم فریادی



نشانی: کرمانشاه-بلوار شهید بهشتی، ساختمان مرکزی  
 دانشگاه علوم پزشکی  
 تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۳۲۰۰۱-۵  
 تلفکس: ۰۸۳-۳۸۲۳۳۶۱۴

## توصیه هایی برای مصرف دارو و شرایط روزه داری بیماران در ماه مبارک رمضان

با توجه به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، افراد دارای بیماری زمینه‌ای و کسانی که دارو مصرف می‌کنند قبل از اقدام به روزه گرفتن حتما باید با پزشک معالج خود مشورت کنند.

رییس اداره تحقیق، توسعه و آموزش‌های مردمی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت: بارداری، شیردهی، دیابت، فشارخون، روده تحریک پذیر، بیبوست، زخم‌های سیستم گوارشی (معده و اثنی عشر)، اختلال کلیوی، بیماری‌های اعصاب و روان و آسم همگی از شرایط جسمی هستند که فرد باید پیش از اقدام به روزه داری، با پزشک معالج خود در خصوص روزه گرفتن و نحوه مصرف داروها، مشورت کند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر وریا رحیمی گفت: بیماران نباید بدون مشورت با داروساز یا پزشک معالج خود اقدام به قطع دارو، تغییر یا کاهش دوز مصرفی و یا تغییر زمان مصرف کنند چرا که رعایت نکردن این اصول می‌تواند منجر به عدم کارایی دارو، عدم دستیابی به اثرات درمانی، بروز اثرات جانبی و تشدید بیماری شود. وی خاطر نشان کرد: افراد مبتلا به بیماری انسداد ریوی و صرع در معرض خطر تغییر دوز دارو در ایام روزه داری هستند که با قطع دارو دچار بازگشت حملات تشنجی و یا دچار حملات آسمی می‌شوند، بنابراین در صورت داشتن شرایط روزه داری باید توصیه‌های لازم را به دقت رعایت کنند تا به سلامت آن‌ها آسیب وارد نشود.

دکتر رحیمی اظهار داشت: مطالعات به عمل آمده روی داروهای ضد فشارخون و ضد انعقاد خون نشان می‌دهد که روزه داری تاثیر خاصی بر اثر بخشی این داروها ندارد البته در مورد داروهای مدر (ادرار آور)، برای جلوگیری از دست رفتن آب بدن، پزشک باید اقدام به کاهش دوز این داروها در بیماران روزه دار کند.

رییس اداره تحقیق، توسعه و آموزش‌های مردمی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه یادآور شد: برخی از داروهای ضد التهاب این قابلیت را دارند که دو



بار در طول روز مصرف شوند که مصرف این گونه داروها را می‌توان با مشورت پزشک و داروساز به زمان افطار یا سحر موکول کرد.

دکتر رحیمی گفت: جهت درمان عفونت، پزشک معالج می‌تواند اقدام به تجویز آنتی بیوتیک‌هایی کند که به جای چند بار مصرف در طی روز، یک یا دو بار در روز مصرف شود، همچنین پزشک می‌تواند داروی «آهسته رهش» که یکبار در روز تجویز می‌شود، توصیه کند. وی اظهار داشت: تغییر نحوه مصرف برخی از داروها (از شکل خوراکی به شکل پوستی) در این ایام نیز بنا به تجویز پزشک امکان پذیر است و در صورت وجود این شکل دارویی، بجای مصرف برخی از داروهای خوراکی، پزشک معالج می‌تواند آن‌ها را به شکل پوستی تجویز کند.

دکتر رحیمی خاطر نشان کرد: در خصوص بیماران دیابتی تغییر خودسرانه دوز دارو و رژیم غذایی می‌تواند بسیار خطرناک باشد، بنابراین بیمارانی که انسولین مصرف می‌کنند قبل از اقدام به روزه داری باید با پزشک معالج خود مشورت کنند چراکه در تمامی بیماران دیابتی، تنظیم و کنترل مرتب قند خون بسیار مهم است.

وی افزود: به طور کلی به افراد روزه دار مخصوص کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند، توصیه می‌شود بین افطار تا سحر حداقل ۸ لیوان آب بنوشند و از مصرف بیش از اندازه چای غلیظ، قهوه و شیرینی خودداری ومیوه و سبزیجات کافی مصرف کنند.

## تسکین میگرن با عصاره بذر گیاه ریحان!



یک مطالعه در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نشان داد عصاره‌ی بذر گیاه ریحان در تسکین سردردهای میگرنی موثر است. براساس این بررسی که در معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه تحت عنوان پروژه طراحی، ساخت و ارزیابی فیزیکوشیمیایی امولسیون ژل موضعی از گیاه ریحان جهت تسکین دردهای میگرنی توسط دکتر رضا تحولیان صورت گرفت مشخص شد عصاره‌ی بذر گیاه ریحان در تسکین سردردهای میگرنی موثر است.

بر اساس مستندات علمی و مطالعات انجام گرفته طی این پژوهش محرز شد که عصاره‌ی بذر گیاه ریحان می‌تواند سردرد های میگرنی را تا حد بسیار زیادی تسکین داده و به دلیل گیاهی بودن مواد موثره‌ی اصلی و عدم وجود عوارض جانبی در دوز های بررسی شده می‌تواند جایگزین مناسبی برای سایر داروهای مورد استفاده در میگرن باشد.

با توجه به شیوع گسترده میگرن در بین عموم مردم ارائه‌ی دارویی گیاهی و کم عارضه که علاوه بر تسکین درد سهولت در مصرف و پذیرش بالایی از سوی بیمار داشته باشد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

## چگونه از اصالت کالای خود اطمینان حاصل کنیم؟

سلامت محور، کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری، تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی، پلیس اماکن، سازمان جهاد کشاورزی، اتاق اصناف، اموال تملیکی و صدا و سیما در سالن جلسات ستاد دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با محوریت بررسی حوزه مقابله با قاچاق کالاهای سلامت محور برگزار گردید.



در این جلسه گزارش تعداد بازرسی‌ها، بازرسی‌های منجر به کشف، ریال کشفیات در حوزه خوراکی آشامیدنی ارائه گردید که طبق گزارش واصله تعداد بازرسی‌ها در مجموع روند افزایشی داشته است. همچنین از نمایندگان محترم ارگانهای حاضر در جلسه جهت تبادل نظر اظهار نظر گردید و مقرر شد مواردی که از اهمیت به سزایی برخوردار هستند به اولویت جهت پیگیری و ارائه در جلسات بعدی مورد بررسی قرار گیرند.

این محصولات وجود نخواهد داشت. گفتنی است در این خصوص روز گذشته جلسه کارگروه استانی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالاهای سلامت محور با حضور معاون محترم غذا و دارو، رئیس اداره پیشگیری، بازرسی و مقابله با قاچاق کالاهای

تقلبی و قاچاق به دلیل به خطر انداختن سلامت مردم و عوارض متعددی که به همراه دارند از اهمیت بسزایی برخوردار هستند، چرا که اساسا فرآیند تولید این فرآورده‌ها مشخص نیست و به تبع آن نظارتی بر مراحل تولید، بسته بندی، نگهداری و توزیع

دکتر عطیه اسماعیل مانند مشاور ریاست دانشگاه در امور دارویی و رییس اداره پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایان سال و نوروز، در صورت تهیه اقلام سلامت محور (دارویی، لوازم آرایشی بهداشتی، خوراکی و آشامیدنی) که در این بازه زمانی پر مصرف می‌شوند افراد دقت لازم را به عمل آورده و از مراکز معتبر تهیه و خریداری کنند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه: دکتر اسماعیل مانند تاکید کرد: مردم می‌توانند با استفاده از کد ۱۶ رقمی شناسه اصالت زیر لایه اسکرچ شده، از طریق آدرس الکترونیکی [www.ttac.ir](http://www.ttac.ir) و همچنین نصب اپلیکیشن سامانه تی تک بر روی گوشی هوشمند و یا از طریق سامانه پیامکی ۰۸۸۲۲۰۰۲۰۰، از اصالت کالای مربوطه اطمینان حاصل کنند. وی اظهار داشت: کالاهای سلامت محور